†) *Παρά γ' οὖν* sic scribendum duxi eadem ratione, qua ὁ γ'
ὦν *Μενέλαος* et similis scribuntur. v. Schaefer. ad Dion. p. 271.

nobilissimi paris, commentariis defluxisse, ex Eustathio intelligitur, qui illa ad verbum retulit l. c. unde sua transscripsit Phavorinus p. 1526. 25. Τὸ μέντοι ποδώκης Ἀχιλλεύς, addit ille, οὐ παρασαλεύουσιν οἱ φίτορες (οἱ φήθέντες), ἀλλά φασιν, ως εἰς ιδιότητα τοῦ ἥρως βεβαιούτονται. †) Haec legens saepe miratus sum, quid esset, cur illi ποδώκηος et ποδώκεοι non a ποδώκης quam a ποδώκης derivare malling, quibus de ipsa summa detracctis duo restarent apud Homerum barytona, ποδώκης et ποδώκεα, quorum prius facile emendari, alterum pro ποδώκην (ut εὐρέα pro εὐρύν) accipi posset. Sed mox suspicari coepi, eam rationem, quae composita a simplicibus terminationis-quadam diversitate discriminat, non solum in verbis et substantivis, sed etiam in eo adjectivorum genere servatam esse, quod et ortu primitivum et natura sua flexibile est, eorum dico, quae in υ terminantur; ab ὧντις igitur non ποδώκης, sed ποδωκῆς derivari potuisse. Hoc igitur quo facilius intelligatur, ex magna exemplorum copia haec pauca subjiciam.

A βαθύς oritur multitudo adjectivorum terminacione mutata, ἀβαθής, ἀμετροβαθής, + ἀπειφοβαθής Synes. Hy. IV. 171. pag. 338. Ισοβαθής, μελαμβαθής, τηλεβαθής, quae frusta quis in H. Stephani penū requisierit, sed Schneiderus bonaū horum partem condidit et reponuit. Ita de hoc vocabulo omnis recisa est dubitatio, neque quisquam obstat, quominus apud Pollucem I. 101. et 227. et Olympiod. in Meteor. p. 26. b. ἀβαθύς (hoc praesertim accentu) et in Mathem. vett. p. 99. et Poll. I. 100. ἀγχίβαθυς eandem correctionem subeant,

†) De accentu eadem traduntur p. 1595. 57. ἐμβριθής, ἀγλενής, ἀβαρής acuta ultima, sed manento terminacione ἀδριμνε, κάτοξε, ἀτραχνε pronunciandum esse. Contra quam regulam tum multis aliis locis peccatum est, tum in Hesychii Glossa: Οὐκ ἀτραχνέ, τραχνέ.

quae jam pridem Victoriano μελαμβαθύς Aesch. Prom. 219. adhibita est.

Latiū palet pluresque stirpes habet βαρύς, unde nascitur primum ἀβαρής centenis locis firmatum, γνιοβαρής, θυμοβαρής, ἐτεροβαρής, (+ ἐτεροβαρῶς Schol. Ven. p. 574.) ἵσοβαρής, παρηβαρής Schol. Arat. Dios. 54. πεφαλοβαρής Aristot. de Long. et Brev. Vit. VI. 129. A. Theophr. H. Pl. VII. 3. νευτροβαρής Nicet. Ann. VI. 5. 78. D. φλοιοβαρής Schol. Ven. N. 590. Eust. 959. 5. χειροβαρής Philetaer. Athen. X. 12. 29. Haec et alia, quae, quam primo haec ederem, a Schneidero praetermissa erant, summa constantia regulam servant.

Eadem sententia est de θρασύς s. θαρσύς, unde ἀθαρσής, δοριθαρσής, μεγαθαρσής, πολυθαρσής, πυνοθαρσής, λυκοθαρσής s. λυκοθρασής ap. Iesych., cui Aeschy-
leum πυνοθρασής fidem facit. Hac judicii norma usi pro
εὐθαρσύς Etym. M. s. Ἀτρεκής potius εὐθαρσής scri-
bemus, quo plurimi utuntur. Apud Nonnum non δο-
ρύθρασν legitur, ut in Lexicis traditum, sed genitivus
δοριθρασέος a δοριθρασής. Cum παχύς quae cognata sunt,
ἴσοπαχής Theophr. H. Pl. III. 7. Aristot. H. An. IV. 2.
141. Archimed. Aren. p. 121. Basil. Philo de Tel. Con-
str. p. 57. ἀνημοπαχής (male apud Phot. s. Κνημία κνη-
μοπαχής scriptum), + ἀνισοπαχής Galen. de Comp. Med.
p. Gen. II. 19. 699. C. + ἄπαχής Eustath. 1317. 54.
γουνοπαχής, εὐπαχής, perspicuum faciunt, neque νευρο-
παχύς, neque quidquam huic simile ferri posse. In
Hipp. de Ven. c. 22. 302. T. I. Lind. c. IX. 6. F. T. IV.
Charter., unde Schneiderus hoc adjectivum accepit, le-
gitur: ἡ κοίλη καὶ νευροπαχύς, non, ut ille ait, νευρο-
πάχεια. Ἐτεροπαχής in Vett. Mech. extare tradunt; quod
non est ita, sed τὰ ἐτεροπαχῆ a nominativo legitimo.
Eodem errore Sturzus in Lex. Xenoph. plurale δορατο-
παχεῖς s. v. δορατοπαχύς posuit. Similiter ἀπλατής, εὐπλα-
τής, ἴσοπλατής, ἐτεροπλατής ab adiectivi simplicis termi-
natione abeunt.

Quid igitur illis faciendum, quae Grammatici proferunt, ἀδριμός et ἀτραχύς, quorum secundum Eustathius a Photio accepisse videtur, neutrum autem veterum scriptorum usu et exemplo comprobari potest? Quid de φυλόθηλος et φυλόγλυκος statuendum et de Metricorum vocabulis δίβραχνος, τριβραχνος, πολυβραχνος Eustath. p. 422.? Ego sic iudico et statuo, Graecos sub hac conditione terminationem mutasse, si nomen substantivum subjaceret aptum fingendo adjectivo; sin, adjectivi simplicis exitum reliquise. Hinc ἄθηλος Damasc. Phot. 565. Plutarch. Quaest. Rom. c. 87. 565. Aelian. H. An. X. 15. 561. Nonn. XLVIII. 856. 12. Suid. s. Σπάδων, tanto illud acceptius, quod ἄθηλής Tryphiod. v. 54. aliud quiddam, τὸν ἄθηλον, significat. Sic et ἀρσενόθηλος Maneth. V. 140. Theolog. Arithm. p. 7. + φυλόθηλος Phile de Anim. c. XI. Aelian. H. An. II. 43. + ἀνδρόθηλος Tzetz. ad Lyc. 212. ut recte nuper e cod. correctum pro ἀνδρόθηλος, + πάνθηλος Etym. s. Αἰονῆς, + μέξοθηλος Philostr. V. Soph. II. 30. 622. Ad substantivum, si quod esset, recursum esse clarissime appareat ex eo, quod veteres ἀγλευκής quam ἀγλυκής dicere maluerunt, (v. Weisk. ad Longin. Fr. VIII. 8. et Nott. ad Xenophontis locum ab eo citatum). quorum hoc in Schol. Nicand. Alex. v. 171. prioris interpretationum et a librariis saepe substitutum est. v. Steph. Thes. T. I. 851.

Hoc si ita est, consequens videtur, ut nomen βράχος, a quo διβραχής duceretur, aut non in usu fuisse apud veteres, aut propter similitudinem verbi βρέχω non idoneum habitum credamus, a quo adjectiva componerentur, aut denique (quod mihi quidem veri similimum videtur) in ea significatione inclusum esse, quae cum pedum mensuris nihil communе habet. Non antiquum esse vocabulum Schneiderus censet. „*Veteres scriptores*, inquit, βράχου δόται dixerunt vada, sequiores contraxerunt βραχή, et fuerunt, qui hinc singulare

*βράχος efficerent, veluti Procopius. Falsi igitur sunt, qui βράχεα scribunt, quod in Polybio fecit Schweiglaeuserus“ ad Aristot. H. An. Adn. T. II. p. 345. Tὰ βράχη τοῖς βάθεσιν opponuntur ap. Diod. XIII. 78. 369. eodemque accentu Dio Cass. XLII. 4. 507. XLIX. 4. 572. Aelian. H. An. I. 23. Poll. I. 115. Anon. Suid. s. *Ελκός*. Apud Strabonem contra et Aelian. H. An. IX. 49. X. 17. hoc sensu βράχεα scribitur, in Periplis utroque modo; quae ambiguitas ipsius Thugydidis codices invasit, in cuius L. II. 91. ἐς βράχεα ὄπειλαν mirabilis est lectionum discrepantia; βράχη cod. Steph., βράχα, ut semel ap. Dion. Chr. Or. V. 190. et in Arriani Indicis saepissime scribitur, tres alii cum vett. Edd., quod accentum substantivi, adjективi terminationem habet. Singulare τὸ βράχος nemo magis frequentat Procopio Bell. Goth. I. 309. B. Hist. Temp. I. 19. 58. C. sed idem etiam alii, auctor Peripli in Bibl. Matrit. p. 486. Steph. Byz. s. *Βράχια* p. 181. διὰ τὸ ἐν αὐτῇ βράχη εἶναι πλεῖστα· οὗτον οὐν παρὰ τὸ βράχος. Sed quid multa colligam, quā de re nemo dubitare potest? Sive novitiorum Graecorum error, ut Schneidero placebat, adjективum in substantivum transmutavit, sive iidem, qui τὸ βάθος, τὸ δάσος, τὸ τάρφος, τὸ τάχος etc. usurparunt, etiam τὸ βράχος asciverunt, nunquam certe alia quam vadi significacione hoc nomen venit.*

Ποδῶνυς, quod codd. aliquot *D. K.* 516. offerunt, occurrit quidem in libris scriptis editisve, ut Geopp. XV. 1. 1037., ubi cod. Guelpherb. ποδώνης exhibet, bis item ποδῶνυν in Palaeph. de Incred. c. VII., pro quo pariter unus MS. ποδώκη tenet; ποδῶνυν legimus etiam in Pollucis prooemio libri quinti, ποδωκύταος Philo Leg. ad Caj. p. 1005. ποδωκήσταος Apoll. Rhod. I. 179. ut θαρσηέστατος. Sed multo celebrius est ποδώκης, quod usurpant omnes, qui proxime Homerum, quique longiore intervallo sequuti sunt, Hesiod. Theog. 302. Aesch. S. c. Th. 625. Scolion VII. Plato Rep. V. 41. T. VII. Alcidam. πρεξ

Σοφ. p. 80. T. VIII. Plutarch. V. Alex. IV. 255. T. IV.
 Quom. Adul. ab Am. dign. p. 190. T. VII. Liban. Declam. p. 161. T. IV. Procop. Bell. Goth. I. 55. 374. A. similiterque ἀνεμόκεσι Arist. Avv. 697. τὸν πτερυγώκη
 Aesch. Prom. 286. ποδωκίστετος Themist. Or. XI. 143.
 D. Eaque antiqui usus constantia mihi magnum af-
 ferre videtur indicium, si ulla ad mutandam termina-
 tionem via pateret, hunc decursum esse.

Feminina p̄positio a Suida relata: Ποδώκεια, ἡ ταχεῖα,
 ancipitem habet explicatum. Eustathius p. 1017. 35.
 τοῦ ἀμφιδάσεια ὁ τόνος ὡς τὸ ἵπποδάσεια, γαλκοβάρεια προ-
 παροξύνεται γάρ φασιν ὡς παρασίνθετον. idemque alio loco
 p. 853. de γαλκοβάρεια loquens, ἡ τῆς συνθέσεως φύσις,
 inquit, ἔχουσε προπαροξύναι τὸ βαρεῖα, καθὰ καὶ τὸ δασεῖα,
 κόρυν ἵπποδάσειαν. ταῦτα δ' ἔσως διὰ τὸ καὶ τὰ ἀρσενικὰ
 εὐτῶν προπαροξύνθηναι, ὅμοιως τῷ τραχύς, ἀτραχύς, ὀξύς,
 κάτοξυς, θῆλυς, ἀθῆλυς. 'Ως γάρ αὐτὰ, οὕτω καὶ γαλκοβά-
 ρεις, ὡς εἰκός, καὶ ἵπποδασούς. (Ἴππόδασυς ὁ ἐξ ἵππειων τρι-
 γῶν δεδασνύμενος Gramm. MS. Bastii Append. ad Ep. Crit. p. 25.) "Οὐδὲν γαλκοβάρεια καὶ ἵπποδάσεια, ὅμοιως τῷ
 ήμισεια, θῆλεια, quae Phavorinus exscripsit p. 1855. 38.
 Sed eadem ab adjectivis in ης derivari possunt, qui-
 bus poetae epicī femininam positionem affingere amant,
 μουνογένεια, θεοπιέπεια, νικοτέλεια, †) quo etiam ἀπάγεια,
 ἡ μήπω παγεῖσα, apud Suidan pertinere videtur, a Kue-
 stero male tentatum. Idemque etiam adjectiva in ος,
 per se minus mobilia, hunc in modum deflectere so-

†) Addo εὐπατήρεια, βωτιάνειρα, cuius fortasse species in Arati
 mente insidebat Dioscor. 290.

Χειμῶνας μήγα σῆμα καὶ ἐννεάγειρα πορώτη.

Ut τετρακόρωνοι dicuntur, qui quatuor cornicis aetas vivunt, sic
 ἐννεάγειρα, ut arbitror, ἡ ἐννέα ἀνδρῶν γενεᾶς ζῆν. Vulgatum est
 per omnes: ἐννεάγηρα, quod et intellectu caret (quis enim γηρᾶν
 pro ζῆν dixit?) et metro adversatur. + Ἀμβολογήρα Veneris co-
 gnoimen fuit Paus. III. 18., non ἀμβολέγηρα.

lent: εὐρυόδεια, τριφάλεια. v. Chr. Fr. Graefe Epist. Crit. p. 84. Ex hoc genere est πονροθάλεια et illud, quod ex Aeschylo refert Pollux VI. 80. ὁξυγλύπειαν τάχα πονητεῖς φόεν, quod minus recte ὁξυγλυπεῖαν scribitur; ὁξυγλυκές et ὁξύγλυκη Medicorum scriptis protulit Foesius Oecon. p. 456. quorum secundum non ex communi genere compositorum est, quorum una pars alteram definit, sed duas et perfectas inconfusas notiones in unum componit, ut ἀχρόλευκος, Διονυσιακέξανθρος, Ἰαμβλιχοπορφύριος etc. Apud Oppianum Cyn. III. 26. disjunctis nominibus ὄφρωνται ψι φαθείνεις scribendum videtur. Si vero adjectiva in ν exeuntia cum praepositionibus componuntur, terminatio immota manet, genera mouentur. Τπέρβαρντ nunc in Aeschyl. Agam. 1186. recte legitur pro ὑπερβαρής, ὑπέρβαρν Hippocr. de Artic. 586. C. T. XII. Galen. Comm. I. in L. III. Epid. p. 204. A. περίβαρν Aesch. Eum. 156. Αμφιβαρές tamen apud Hesychium legitur s. Αμφικέλεμνον, et φανή ἐπωκεστέρη ap. Hippocr. de Intern. Affect. c. XXII. 351. XXIII. 352. Mack. quam φανήν ὀξεῖαν vocat de Morb. Mul. I. 55. 759. C. T. VII. ut ὀξύς et ὀκνύς saepe in eundem intellectum feruntur, v. Schweighaeus. ad Appian. T. III. 497. Pertinet haec dubitatio etiam ad L. de Offic. Med. II. 48. B. T. XII. 4. 618. T. I. Lind. ubi τὰ ἀπόξη, si ἀπόξεα scribitur, ab ἀπόξυ derivatur, sin ἀπόξεα, tam ab hoc nominativo quam ab ἀπόξη derivari potest. + Τπεμβλές Philo de Belop. p. 65. ubi in marginē ὑπερβλύ notatum. Sed usitatius utique est terminationem simplicis servari. + πάροξυ Comicus nescio quis ap. Eustath. p. 863. τὸ πατοξύ Heliod. I. 42. Cor. ἐπιπλατν, nuper omissum, Archimed. de Conoid. et Sphaer. Prooem. p. 48. et c. XV. 60. ed. Basil. p. 294. ed. Rivalt. τὰ ἐπιπλατν Prooem. p. 47. ὑποπλατν Dioscor. II. 186. 121. b. Galen. de Semin. L. II. 1. 211. D. T. III, (ὑποπλατν) Id. Introd. XII. 376. C. T. II. accentu circa alias atque alias syllabas fluctuante. Sed rursus ξύλον ἐπιπλα-